CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar reforma geral, manutenção e revitalização em todas
as dependências do Centro Esportivo do Trabalhador— Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Estou solicitando a reforma geral e manutenção de todo o Centro Esportivo do
Trabalhador localizado na Av. Conceição, 1885 - Cidade Nova II, Indaiatuba, se faz
necessário uma completa revitalização do espaço esportivo, entre as melhorias se
faz necessário a reforma das quadras e salas ali existentes.

Com as diversas atividades esportivas oferecidas no centro Esportivo do
trabalhador, em virtude da pandemia do coronavírus, muitos espaços ficaram sem e
uso e manutenção fazendo com que ocorresse a deterioração dos mesmos, sendo
assim, se faz necessário uma reforma geral para recuperar os espaços de laser e
para a prática de esportes na cidade.

Temos que aproveitar para deixar os espaços esportivos prontos para uso,
espaços conhecidos por oferecer inúmeras atividades esportivas e de lazer com a
instalação de mais bancos na área do parquinho oferecendo maior comodidade a
toda população.

Uma reforma com revitalização completa do Centro Esportivo do Trabalhador,
com reparos do telhado, reforma do piso da quadra, pintura geral e nova iluminação
em LED, reforma das piscinas e manutenção do maquinário das bombas.

Também os vestiários precisar ser revitalizados, além de melhorar a
acessibilidade, se faz necessário um vestiário com maior privacidade para o uso de
pessoas com deficiência e necessidades especiais.

Outros espaços necessitam de uma readequação e revitalização para a pratica
de ginástica, yoga, dança, entre outros.

PROT-CMI 3170/2022
06/09/2022 - 11:13
IND 1651/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

A parte externa também necessita de nova iluminação em LED, assim como
haverá a implantação de novo projeto paisagístico.

Tal indicação, se faz necessária devido ao fato de que, trata de ser um local
para uso de toda população onde se faz necessário uma reforma geral para atender
ao esporte a todos os munícipes.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2022

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3170/2022
06/09/2022 - 11:13
IND 1651/2022

	Page 1
	Page 2